
Pag. 1 / 3 

Responsabile del procedimentodott. Luca Berti Tel: 040 675  4783 E-mail:  BERTI@COMUNE.TRIESTE.IT Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott. Luca Berti Tel: 040675 4783 E-mail: BERTI@COMUNE.TRIESTE.IT (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Maria Grazia Mazzuchin Tel:  E-mail: MAZZUCHIN@COMUNE.TRIESTE.IT comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  4199 / 2014 
 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 
SERVIZIO BIBLIOTECHE CIVICHE 
PO UNIVERSITA' E RICERCA 
 
 

REG. DET. DIR. N. 4199 / 2014 
 
Prot. corr.16/9/11/14/320(12587) 

OGGETTO: Contributo a favore dell'Associazione di Promozione Sociale Deina di Bologna per la 
realizzazione del progetto "Promemoria Auschwitz". Impegno spesa euro 10.500,00;.   
 
 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 
 
RICHIAMATA  
- la deliberazione giuntale n. 496 dd. 24/11/2014 di questa Area immediatamente esecutiva di data 
17/11/2014, con la quale  è stato approvato il contributo di euro 10.500,00 a favore dell'Associazione di 
Promozione Sociale DEINA di Bologna c.f. 91359980371 per la realizzazione del progetto Promemoria 
Auschwitz; 
 
DATO ATTO 
- che vi è la necessità di impegnare, in attuazione della deliberazione giuntale succitata, l'importo di euro 
10.500,00 sul capitolo 1427 c.e. L0002, programma 00602, progetto 00004, conto 03005, sottoconto 01 
per la realizzazione del Progetto di viaggio organizzato, corredato di molteplici attività educative, 
denominato “Promemoria Auschwitz” a favore dell'Associazione di Promozione Sociale DEINA di 
Bologna c.f. 91359980371, avente sede legale a Bologna in via del Castello 8; 
- che euro 5.250,00 verranno liquidati nel 2014 e euro 5.250,00 verranno liquidati nel 2015 alla fine del 
progetto; 
 
CONSIDERATO 
- che  il contributo di cui trattasi non è assoggettabile alla ritenuta del 4% di cui all’art. 28 camma 2 del 
D.P.R. n. 600/1973, in quanto l’Ente beneficiario è associazione di promozione sociale (Legge 383/200) e 
l’effettuazione dell’attività per la quale si chiede il contributo comporta solo entrate di carattere 
istituzionale; 
- che risulta necessario impegnare la somma di euro 10.500,00 per dare attuazione alla concessione di 



Pag. 2 / 3 

Responsabile del procedimentodott. Luca Berti Tel: 040 675  4783 E-mail:  BERTI@COMUNE.TRIESTE.IT Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott. Luca Berti Tel: 040675 4783 E-mail: BERTI@COMUNE.TRIESTE.IT (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Maria Grazia Mazzuchin Tel:  E-mail: MAZZUCHIN@COMUNE.TRIESTE.IT comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  4199 / 2014 
 

contributo stabilita dalla deliberazione giuntale n. 496 dd. 24/11/2014; 
 
VISTI 
- il Testo Unico degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 dd. 18/08/2000 e segnatamente 
l’art. 107 e 147 bis ove vengono definite le funzioni e le responsabilità della dirigenza; 
- lo Statuto del Comune di Trieste (come modificato da delibere consiliari n. 20/2001 e n. 60/2001) 
entrato in vigore il 13 luglio 2001; 
- la legge 241/90 (come modificata dalla L. 15/05); 
- l'art. 131 del vigente Statuto Comunale 
 

DETERMINA 
 
1. di dare attuazione alla delibera giuntale n 496 dd. 24/11/2014 che concede il contributo di euro 
10.500,00 per la realizzazione del progetto Promemoria Auschwitz 2014/2015 alla  Associazione di 
Promozione Sociale DEINA di Bologna; 
2.  di impegnare la spesa complessiva di euro 10.500,00 ai capitoli di seguito elencati :   

Anno Cap Descrizione CE Sotto 
conto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 

2014 000014
27 

TRASFERIMENTI A 
CURA DELL'AREA 
EDUCAZIONE, 
UNIVERSITA' E 
RICERCA 
(602-004) 

L0002 00001   00602 00004 C 10.500,00   

           
 
3. di dare atto che euro 5.250,00 verranno liquidati nel 2014 e euro 5.250,00 verranno liquidati nel 2015 
alla fine del progetto; 
4. di dare atto che il contributo di cui trattasi non è assoggettabile alla ritenuta del 4% di cui all’art. 28, 
comma 2 del D.P.R.  n. 600/1973, in quanto l’Ente beneficiario è associazione di promozione sociale 
(Legge 383/2000) e l’effettuazione dell’attività per la quale si chiede il contributo comporta solo 
entrate di carattere istituzionale; 
5. di provvedere alla pubblicazione della deliberazione giuntale n. sul sito web istituzionale del comune di 
Trieste; 
6.  di liquidare a favore dell’Associazione di Promozione Sociale DEINA  di Bologna, c.f. 91359980371, 
avente sede legale a Bologna in via del Castello, 8 l’importo di Euro 5.250,00-, pari al   50% dell’
importo concesso entro 60 giorni dalla concessione e l’intero contributo o il restante 50% verrà 
erogato entro 90 giorni dal ricevimento del rendiconto di cui all’articolo 16 dello stesso regolamento 
saldo dell’importo concesso; 
7 .di autorizzare il Servizio finanziario ・ Tributi, Partecipazioni societarie a procedere al pagamento di 
euro 5.250,00-, all 但 ssociazione di Promozione sociale DEINA di Bologna , c.f. 91359980371, avente 
sede  legale a Bologna in via Castello 8, mediante accreditamento sul conto corrente bancario IBAN: IT 
57 I 02008 01152 000102918582 presso l 段 stituto di credito 填 nicredit Banca・ intestato all 脱 nte 
stesso. 
 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 



Pag. 3 / 3 

Responsabile del procedimentodott. Luca Berti Tel: 040 675  4783 E-mail:  BERTI@COMUNE.TRIESTE.IT Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: dott. Luca Berti Tel: 040675 4783 E-mail: BERTI@COMUNE.TRIESTE.IT (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Maria Grazia Mazzuchin Tel:  E-mail: MAZZUCHIN@COMUNE.TRIESTE.IT comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  4199 / 2014 
 

 
Trieste, vedi data firma digitale 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BERTI LUCA
CODICE FISCALE: BRTLCU67C14L424F
DATA FIRMA: 25/11/2014 14:00:26
IMPRONTA: 5C49EECCBE025650F517B70C353B7CF6DB8628D8E85CB7A5CAB9CE3EE7E35FED
          DB8628D8E85CB7A5CAB9CE3EE7E35FEDC4CC2BAD3EE514B47E1F281CD42131AF
          C4CC2BAD3EE514B47E1F281CD42131AF83146850AC6D46CF4F3797BD01A3F9F4
          83146850AC6D46CF4F3797BD01A3F9F4CF00687059809E274671446E19B64CCA


